
1

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

__________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE n° 761 del 13.06.2012

OGGETTO:Neuropsichiatria infantile presso P.O. San Francesco. Liquidazione
fattura all’ impresa Davoli Luigi Eredi
Spesa complessiva: €. 15.944,88 ( CIG. 3302826A3A)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria SORU

PREMESSO che con propria deliberazione n. 1572 del 29.08.2005 venivano assegnati, a trattativa
privata, alla Ditta DAVOLI LUIGI di Nuoro i lavori di manutenzione dei Reparti di Malattie infettive e
Neuropsichiatria infantile presso il P.O. “ San Francesco” ;

PRESO ATTO che nel corso della esecuzione dei predetti lavori era emersa la necessità assoluta,
considerata la tipologia dell’utenza, di procedere alla realizzazione di interventi per il recupero della
funzionalità del Reparto di Neuropsichiatria infantile così come richiesto in data 20/09/2005 (
prot.3833 del 22/09/2005) dal Direttore del Servizio Dott. Gesuino Piras e autorizzato dal
Responsabile Sanitario Dott. Arca;

VISTA la relazione del responsabile tecnico Geom. Pierpaolo Vella dalla quale si desume che,
verificate le richieste dei suddetti Responsabili, era indispensabile un intervento immediato per
recuperare la operatività funzionale dell’intero Reparto, e pertanto , onde evitare conseguenze
pregiudizievoli agli utenti, richiedeva apposito preventivo all’ impresa di Davoli Luigi;

CONSTATO che l’Impresa di Costruzioni Generali di Davoli Luigi aggiudicataria dei lavori ex delibera
n°1572 del 29/08/2005 a seguito di richiesta trasmetteva in data 22/09/2005 un preventivo di
intervento confermando i prezzi di cui alla menzionata aggiudicazione;

ACCERTATO che l’impresa, nel suddetto preventivo, ha confermato i prezzi praticati in fase di
aggiudicazione dei lavori ex delibera n°1572 del 29/08/2005 cosi come risulta dalla dichiarazione del
Responsabile Tecnico Geom. Pierpaolo Vella;

VISTA la fattura n° 8 del 28/07/2007 emessa dall’ Impresa di Costruzioni Generali di Davoli Luigi con
sede in Via Galilei 6 a Nuoro e rivendicante un credito di € 15.944,88 IVA compresa;

VERIFICATO che l’intervento straordinario, imprevisto ma immediato, è stato economicamente
vantaggioso per l’Azienda, in quanto eseguito tempestivamente, senza aggravio di spese e con un
importante contenimento delle procedure amministrative;



2

ACCERTATO che la prestazione relativa alla esecuzione dei lavori e stata resa in conformità alla legge
e nei termini ed alle condizioni qualitative e quantitative stabilite giusta relazione del Responsabile
Tecnico P. Geom. Pierpaolo Vella che si allega alla presente;

CONSIDERATO che in data 23/04/2011 veniva a cessare “ mortis causa” il titolare della suddetta
impresa esecutrice dei lavori;

VERIFICATO che, da tale data, come risulta dalla visura camerale dell’albo imprese artigiane,
effettuata in data 02/02/2012, tenuto dalla CCIAA di Nuoro, l’impresa viene gestita dagli eredi del sig.
Davoli con la denominazione IMPRESA DAVOLI LUIGI EREDI con sede legale sempre in Via Galilei 6
a Nuoro ma con nuova partita IVA 01386200917 e composta da tutti gli eredi. Davoli Giulio Cesare,
Davoli Manfredi Natale, Davoli Bartolomeo Franco e Nanio Silvestra;

VISTA la dichiarazione di successione del 20/04/2012 n. 708 vol. 9990 allegata alla presente, dalla
quale risulta che gli eredi di Davoli Luigi sono Davoli Giulio Cesare, Davoli Manfredi Natale, Davoli
Bartolomeo Franco e Nanio Silvestra

VISTA la procura speciale rilasciata in data 28/02//2012 davanti al Dottor Vincenzo Pistilli, Notaio in
Olbia, con la quale i suddetti Eredi di Davoli Luigi nominano ed eleggono procuratori i loro coeredi
Davoli Giulio Cesare e Davoli Manfredi Natale;

VISTA la dichiarazione di regolarità contributiva del DURC allegato alla presente nonché la
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’ art. 3 della Legge 136/2010;

RITENUTO pertanto di autorizzare il pagamento della relativa fattura;

VISTO Il regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 Aprile 2006 n.163 (D.P.R.
5 ottobre 2010 n. 207).

VISTA il regolamento aziendale di esecuzione dei lavori in economia;

VISTO il Regolamento di Contabilità Aziendale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs n° 502/1992
e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa:

a) di autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 15.944,88 IVA inclusa a favore della
ditta Liugi Davoli eredi con sede a Nuoro via Galileo Galilei n. 6 relativo alla fattura allegata alla
presente delibera;



f.to Dott. Antonio Maria SORU

Il Direttore del Servizio della Gestione
delle Attività Logistiche e Tecniche

f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Responsabile Tecnico
f.to Geom. Pierpaolo Vella

Estensore della delibera
f.to Dott. Giorgio Burrai

* In caso di parere contrario leggasi relazione all

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.

FAVOREVOLE
Il Direttore Amministrativo

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni. *
3

egata

FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina



4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’Albo One line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 13.06.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp.le Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I

IL DIRETTORE GENERALE

............................................................


